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7570 Vemb til Vestforsyning Spildevand A/S’s spilde-
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Sagsdata for spildevandstilladelse 

Dato: 04.03.2013 

Sagsnr. 009104-2013 

Sagsbehandler: Anne Langwithz Kruse 

Tlf.: 96117799 

 

Stamblad for Jyden Bur A/S 

Virksomhedens navn Jyden Bur A/S 

Virksomhedens adresse Idomvej 2, 7570 Vemb  

Virksomhedens e-mail adresse jydenbur@jydenbur.dk 

Virksomhedens telefonnumre 97484099 

Virksomhedens matrikelnumre Matrikel 2u, Bur By, Bur 

Virksomhedens ejer A/S 

CVR-nr. / P-nr.  28697570 

 

 

Virksomhedens aktiviteter 

Hovedaktivitet:  
Produktion af staldinventar 
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1. Ansøgning/sagsbeskrivelse 

Jyden Bur A/S har den 26. februar 2013 ansøgt Holstebro kommune om tilla-
delse til tilslutning af overfladevand fra nyt befæstede areal til Vestforsyning 
Spildevand A/S’s spildevandsanlæg. 

Der skal på ejendommen etableres en stor lagerplads på 9000 m2 til opbeva-
ring af færdig galvaniserede produkter. 1/3 af disse er egenproducerede og 
2/3 modtages galvaniseret fra østen. 

Virksomheden har fremsendt dokumentation for, at de udenlandsk produce-
res elementer ikke er overfladebehandlet eller sprøjtet eller indeholder toksi-
ske stoffer, som kan være skadelige for vandmiljøet. 

Der vil på pladsen primært være truckkørsel.    

Pladsen belægges med fliser, hvor den i dag har været grusbelagt og brugt til 
samme oplag som ansøgt.  

Da virksomheden har store befæstede arealer og store del af arealerne af-
vander uneddroslet til forsyningens fælleskloak skal der ske neddrosling af 
overfladevandet forinden tilledning til kloak. Overfladevandet skal neddrosles 
til den naturlige afstrømning på 1 l/s/ha.  

Med et befæstet areal på 0,9 ha vil der blive givet tilladelse til tilslutning af 1,0 
l/s til forsyningens ledning. 

Overfladevandet neddrosles i rørbassin og forinden tilledning til kloak gen-
nemløber overfladevandet sand- og oliefang (dykket afløb). 

Rørbassinet er dimensioneret efter en et års regnhændelse (110 l/s i 10 mi-
nutter) og volumen er beregnet til ca. 48 m3. 

Lagerpladsen etableres med hældning ind mod midten (kuvertformet) og 
overløb vil således ske på pladsen og ikke ud til det omkringliggende terræn. 

Overfladevandet fra virksomheden tilsluttes fællesledningen i Idomvej.  

2. Afgørelse 

Afgørelsen omfatter:  

• Tilladelse til tilslutning af overfladevand fra lagerplads til Vestforsynings 
Spildevand A/S’s spildevandsanlæg. Tilladelsen meddeles i henhold til 
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§28 stk. 3 i lov nr. 358 af 6. juni 1991, jf. lovbekg. Nr. 879 af 26. juni 2010 
om Miljøbeskyttelse.  

3. Spildevandstilladelse 

Holstebro Kommune meddeler hermed tilladelse til det ansøgte på de neden-
for nævnte vilkår. Tilladelsen er givet på grundlag af ansøgningen og oplys-
ningerne i sagen i øvrigt, jævnfør bilag 1 samt sagsbeskrivelse.  
 
Denne tilladelse har i udkast, i henhold til forvaltningslovens regler, været fo-
relagt virksomheden til udtalelse inden endelig vedtagelse.  
 
Vilkår for spildevandstilladelsen 

Generelt 

3.1 Virksomheden skal holde Kommunen orienteret om, hvem der 
er miljømæssigt driftsansvarlig for virksomheden / aktiviteten. 

3.2 De af tilladelsens vilkår, der angår driften, skal være kendt af 
de personer, der er ansvarlige for eller udfører den pågælden-
de del af driften. Et eksemplar af tilladelsen skal til enhver tid 
være tilgængelig på virksomheden. 

3.3 Ved driftsuheld, der kan medføre forurening i tilknytning til over-
fladearealerne, skal Kommunen og Vestforsyning orienteres 
hurtigst muligt. Senest 14 dage efter uheld skal virksomheden 
have indsendt rapport til Kommunen, der beskriver uheldets 
omfang og indsatsen mod miljømæssige skader, samt beskri-
ver forebyggende foranstaltninger, der begrænser risiko for nye 
uheld. 

3.4 Fremtidige nye aktiviteter, herunder ændringer i anvendelsen af 
lagerpladsen, som kan indebære en ændring af forureningen af  
overfladevandet, må ikke gennemføres uden Holstebro Kom-
mune har meddelt tilladelse hertil. 

Bassin, sandfang m.v. 

3.5 Der må afledes følgende typer af spildevand til Vestforsynings 
spildevandssystem: 

- Overfladevand fra 9000 m2 lagerplads.  

3.6 Der skal etableres rørbassin på ca. 48 m3. Afløb fra rørbassin 
skal neddrosles til 1 l/s ved hjælp af vandbremse. Der må mak-
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simalt afledes 1 l/s til forsyningens kloak. 

3.7 Overfladevand fra lagerpladsen skal afledes via sand- og olie-
fang dimensioneret til det pågældende areal og på baggrund af 
den hydrauliske belastning.  

3.8 Overløb skal ske på lagerpladsen og der må ikke ske afstrøm-
ning til omkringliggende arealer eks. Ved etablering af kant, 
ligesom der ikke må ske overløb til forsyningens kloak. Kloak-
dæksler skal være tætte. 

3.9 Der skal fremsendes oplysninger om, hvorledes overfladevand 
fra den øvrige del af virksomhedens befæstede arealer håndte-
res og bortskaffes. 

Ved befæstede arealer forstås arealer, som tage, lagerpladser, 
vaskepladser, kørearealer og anden form for areal, der med sin 
befæstelse giver anledning til regnvandsafledning til kloakken 
eller til faskine/nedsivning. 

Af oplysninger skal fremgå arealer, befæstelsesgrad, anven-
delse af arealer, forureningsgrad, evt. renseforanstaltninger. 

Oplysningerne skal bruges til en vurdering af, hvor vidt der kan 
ske en mere miljømæssig hensigtsmæssig afvanding af virk-
somhedens overfladearealer. 

Oplysningerne skal være fremsendt til Holstebro Kommune se-
nest den 1. maj 2013.  

Indretning og drift 

3.10 Sand- og oliefang og nedløbsbrønde skal tømmes efter behov, 
dog mindst én gang årligt. Sand- og oliefang og nedløbsbrønde 
skal rengøres og vedligeholdes iht. leverandørens anvisninger. 
Affald skal afleveres til deponi jf. Holstebro Kommunes regula-
tiv for erhvervsaffald. 

3.11 Der skal føres driftsjournal med oplysninger om tidspunkt for 
tømninger af sand- og oliefang og nedløbsbrønde.  

3.12 Såfremt transport/kørsel på pladsen øges/ændres i forhold til 
det ansøgte, kan der blive meddelt krav om etablering af olie-
udskiller i tilknytning til lagerpladsen. 
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Tilsyn og kontrol 

3.13 Tilslutning af nyt ledningsanlæg til eksisterende kloak skal fore-
tages af autoriseret kloakmester. Når kloakarbejde er færdig 
skal færdigmelding samt kortmateriale sendes til Natur og Miljø, 
Holstebro Kommune. 

Ophør 

3.14 Tilladelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra 
denne tilladelses dato. 

3.15 Såfremt vilkår i denne tilladelse findes utilstrækkelige eller 
uhensigtsmæssige kan der i henhold til miljøbeskyttelseslovens 
§ 30 påbydes supplerende vilkår, herunder bl.a. vilkår vedrø-
rende prøvetagning og analyser af overfladevandet med hen-
blik på undersøgelse af olieindhold og indhold af tungmetaller.   

4. Holstebro Kommunes spildevandstekniske vurdering 

Herunder følger den spildevandstekniske vurdering, som er en redegørelse 
for, at forudsætningerne for at meddele tilladelsen er opfyldt, det vil sige at 
tilladelsen er ledsaget af sådanne vilkår, at risikoen for forurening, hydraulisk 
overbelastning af kloaksystem og ikke-uvæsentlige gener for omgivelserne 
begrænses. 

Spildevandsplanen 

Virksomheden er beliggende i kloakopland BU004, som er fælleskloakeret, jf. 
bilag 3. Virksomheden er i dag tilsluttet for både regnvand og spildevand.  

Området er jf. Holstebro Kommunes Spildevands 2011-2016 planlagt sepa-
ratkloakeret i perioden 2017-2019. 

 Spildevandets indhold og sammensætning 

Der etableres en flisebelagt lagerplads, der ligesom i dag skal opbevare fær-
digeproducerede galvaniserede produkter til stalde. Virksomheden har frem-
sendt dokumentation for, at materialerne ikke er sprøjtede med kemikalier el. 
lign.   

På pladsen vil den hyppigste form for kørsel være truckkørsel. Kommunen 
vurderer ikke, at det indebærer væsentlige forureningsrisici m.h.t. olie og fin-
der således ikke anledning til at stille krav om olieudskiller, men der skal etab-
leres sandfang med dykket afløb (oliefang) forinden tilledning til kloakken. 
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Såfremt kørslen på pladsen øges eller ændres, kan der blive stillet krav om 
etablering af olieudskiller. 

Påvirkning af ledningsnettet.  

Da virksomheden har store befæstede arealer og da en stor del af disse area-
ler afledes uneddroslet til kloakken, er der stillet krav om etablering af ned-
drosling til den naturlig afstrømning. Dette sker ved etablering af rørbassin. 

Rørbassinet er dimensioneret ud fra en 1 års-regnhændelse (110 l/s/ha i 10 
minutter) og er på ca. 48 m3. Afløbet til den offentlige kloak er sat til den na-
turlige afstrømning på 1 l/s/ha i overensstemmelse med spildevandsplanen. 

Det er for kommunen afgørende, at overløb sker kontrolleret på lagerpladsen 
uden afløb til omkringliggende arealer eller til kloaksystemet. 

Det er kommunens vurdering, at den tilledte vandmængde på 1 l/s ikke vil 
påvirke fællesledning afgørende.  

Da kommunen har planer om, at kloakoplandet skal separeres skal der på 
virksomheden på sigt ske en frakobling af overfladevandet. Derudover er det 
af betydning, såfremt der kan reduceres i de store mængder overfladevand, 
der tilledes kloaksystemet i dag. Som følge heraf har kommunen stillet et vil-
kår om, at der skal fremsendes oplysninger om den nuværende afvanding på 
matriklen, ligesom befæstelsesgrad, renseforanstaltninger, anvendelse af 
arealer m.v. skal beskrives.  

Påvirkning af recipienter 

Overfladevandet fra arealet nedsiver i dag, men skal fremover tilledes forsy-
ningens fælleskloak og videre til Bur renseanlæg, der har udløb til Storå.  
 
I tilknytning til fællessystemet/renseanlægget i Bur er der også et overløbs-
bygværk med udløb UBU04S til Storå. Bygværket aflaster beregningsmæs-
sigt 14 gange om året. Når Bur er blevet separeret vil udledningen fra dette 
bygværk blive fjernet.   
 
Det er kommunens vurdering, at den ekstra vandmængde ikke vil have afgø-
rende betydning for de aflastede mængder eller antallet af aflastninger fra 
bygværket 
 
Arealet der tilsluttes vil naturligvis bidrage hydraulisk således, at der udledes 
mere fra Bur renseanlæg (ca. 24 kg N og ca. 2 kg P). Udledningen fra virk-
somheden vil på sigt blive afskåret til separat regnvandsbassin med mindre 
stofkoncentrationer (kvælstof og fosfor) i udløb end Bur renseanlæg.  
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Derudover vil det i forbindelse med vurdering af virksomhedens tilsluttede 
befæstede arealer jf. vilkår 3.9 blive vurderet om afvandingen af disse kan 
ændres, således, at belastningen af renseanlægget og recipienten mindskes 
tilsvarende.  
 
Kommunen finder, at der generelt er taget højde for tilslutningens potentielle 
stofmæssige og hydrauliske påvirkning af renseanlæg og dermed recipient og 
tilslutningen findes miljømæssig forsvarlig.  

5. Udnyttelse og klagemulighed 

Der kan efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 11 klages over Kommunens af-
gørelse. Klagefristen er 4 uger, d.v.s. klagen skal være kommunen i hænde 
senest den 1. april 2013. 
    
Følgende kan klage: Ansøgeren, Embedslægeinstitutionen samt enhver, der 
må antages at have en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald. Der 
kan desuden klages af visse organisationer, som angivet i lovens §§ 99-100. 
 
Eventuel klage skal være skriftlig og sendes til Holstebro Kommune, Natur- 
og Miljøafdelingen, Nupark 51, 7500 Holstebro, eller e-mail tek-
nik.miljoe@holstebro.dk. Klagen vil derefter blive sendt videre til Natur- og 
Miljøklagenævnet, der er klagemyndighed med de bemærkninger, klagen gi-
ver anledning til, og vedlagt sagens akter. 
 
Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af din klage, 
at du indbetaler et gebyr på 500 kr.  
Du modtager en opkrævning på gebyret fra Natur- og Miljøklagenævnet, når 
nævnet har modtaget klagen fra Holstebro kommune. Du skal benytte denne 
opkrævning ved indbetaling af gebyret. Natur- og Miljøklagenævnet modtager 
ikke check eller kontanter. Natur- og Miljøklagenævnet påbegynder behand-
lingen af klagen, når gebyret er modtaget. Betales gebyret ikke på den anvi-
ste måde og inden for den fastsatte frist på 14 dage, afvises klagen fra be-
handling. Vejledning om gebyrbetalingen kan findes på Natur- og Miljøklage-
nævnets hjemmeside, www.nmkn.dk.   
 
Gebyret tilbagebetales, hvis  
 
1) klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
2) klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  
3) klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberet-
tigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets 
kompetence.  
 
Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er 
forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er 



 

TEKNIK OG MILJØ  
Natur og Miljø 

Nupark 51  -  7500    Holstebro  -  Tlf: 96117557  -  Fax: 96117802 
Hjemmeside: www.holstebro.dk  -  E-post: naturogmiljo@holstebro.dk 

CVR: 29189927 

medgået til at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ik-
ke.  
 
Natur- og Miljøklagenævnet kan også beslutte at tilbagebetale klagegebyret, 
hvis  
 
1) der er indledt forhandlinger med afgørelsens adressat og/eller førstein-
stansen om projekttilpasninger, og disse forhandlinger fører til, at klager 
trækker sin klage tilbage, eller  
2) klager i øvrigt trækker sin klage tilbage, før Natur- og Miljøklagenævnet har 
truffet afgørelse i sagen.  
Gebyret tilbagebetales dog ikke, hvis nævnet vurderer, at der er forhold, der 
taler imod at tilbagebetale gebyret, f.eks. hvis klagen trækkes tilbage meget 
sent, herunder efter at klager har haft et afgørelsesudkast i partshøring.”  
 
Afgørelsen kan i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for 
domstolene og søgsmål skal være anlagt inden 6 måneder efter afgørelsens 
offentliggørelse. 
 
Spildevandstilladelsen kan udnyttes straks efter modtagelsen. Ved klage kan 
Natur- og Miljøklagenævnet dog bestemme, at klagen har opsættende virk-
ning på udnyttelsen. Udnyttelse i klageperioden og mens eventuel klage be-
handles sker på eget ansvar. 
 
Holstebro Kommune underretter ansøger, hvis andre klager over afgørelsen. 
 
Der er adgang til aktindsigt i sagen. 
   

6. Liste over modtagere af kopi af tilslutningstilladelsen: 

Sejer Pedersen, sejer@sejerpedersen.dk 
Vestforsyning Spildevand A/S,  vestforsyning@vestforsyning.dk 
Dansk Ornitologisk Forening,  natur@dof.dk 
DOF Vestjylland v/ Lars Holm Hansen, holstebro@dof.dk 
Embedslægeinstitutionen Midtjylland, midt@sst.dk 
Danmarks Fiskeriforening, mail@dkfisk.dk 
Ferskvandsfiskeriforeningen v/ Niels Barslund,  
nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk 
Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk; holstebro@dn.dk 
Danmarks Sportsfiskerforbund, v/ Erik Schou Nielsen, 
enie@akademiaarhus.dk 
Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk 
Naturstyrelsen Vestjylland, ves@nst.dk 
Naturstyrelsen nst@nst.dk 
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Bilag 1: Sagens akter 

Ved sagens behandling er der indgået følgende sagsakter:  

Afsender Emne Dato 

Sejer Pedersen på vegne af 
Jyden Bur A/S 

Oplysninger/ansøgning om afledning af overfal-
devand til kloakken 

25/2-2013 

Jyden Bur A/S 
Dokumentation for forureningsgrad af oplagre-
de produkter 

25/2-2013 

Jyden Bur A/S Beskrivelse af arealanvendelse 25/2-2013 

Holstebro Kommune 
Anmoder om dimensioneringsgrund for bassin 
og sandfang 

26/2-2013 

Sejer Pedersen 
Fremsender dimensioneringsgrundlag for bas-
sin, nedløbsbrønde og sandfang 

26/2og 
27/2-2013 

Holstebro Kommune Bassin-beregning  27/2-2013 

Sejer Pedersen Fremsender plantegning 27/2-2013 

Sejer Pedersen Fremsender revideret planteging 28/2-2013 

Jyden Bur A/S Fremsender oplysninger om areal 28/2-2013 

Holstebro Kommune 
Fremsender udkast til tilladelse i partshøring 
hos Vestforsyning Spildevand A/S og Jyden Bur 
A/S 

28/2-2013 

Jyden Bur Ingen bemærkninger til udkast til tilladelse 1/3-2013 

Vestforsyning Spildevand A/S 
Fremsender bemærkninger til udkast til tilladel-
se 

4/3-2013 
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Bilag 2. Plantegning med ny plads, der tilsluttes k loak 
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Bilag 3 Udsnit af Holstebro Kommunes Spildevandspla n 2011-2013 
 
 

 


